
POKIlOK JNH n hYMK 191' Hrnut 11

PtóJKMJflCTVt ílí tklfk odbývat zkmjíky iiČíf ii tiVnflcM fa budu hry $IJ))
— IflIIH AHiiHiiniidvítin potčii

národní radostné pokoufení

dělá knžtlou tlýmku dvojnáMdmň dobrou pro
ván pakli jeht nacpána tímto vonným ucítí-pavý- m

tahákem Po letech jmkuMft objevili

jMine [ďiHob jenž iMlninije ATÍPÁNl A

PltAIlNIJTl Teif můžete kouřili jak dlouho

a jak mnoho chcete a jazyk ne vám nikdy
— jcMtlí Me držíte prince Albert

Pamatujte mí totoj žádný jiný tabák ne

může býlí tak dobrý jako Prince Albert

protože žádný jiný tabák nemůže býtí

připraven tímto obdivuhodným patento-

vaným znÚHohcm

Kuřte Prince Albert ve Mločené citfareté

Kupujte Prince AI- - AWÉMďv
bert vfiude Pouze m- - MMwKwň
ptejte po vkiiMlié lyh% iMjlh
červené plechovce y
10c v červeném py- - fťMvíívr
tlíčku 6 a hezkých
liberních a pňl liber- - V

nírdi nňlobkáeh

a zapomenete že jnte kdy trpěli bolcHti

Mpáleného jazyku a vyprahlého hrdla

co
YN0LDSX

co y
Salem N C hH™- -

(elnoii zo"ávu UAil h Vmwhik
ne bnulo uvědomí zdejáíeh kraja--
fi pro trpící MÍrotky v utaré

vbíMtí Učinili ubírky a Ml pívo
lili utvit z pokladny ohn ftn){A ěe

ťMt npolky Kuma nehnaná u

Mpolkf junt v celku poHtačí-leli- á

pro první čaa nvAak přeeo

jent zarážející Že pří Mblree daro-

val boháč právé takový obnoM

jako chudý ačkoliv hy m dalo
že krajané kti?ři vlant-n- í

majetku od 20 tiaíc výíe měli

by Mvňj dar jiotlle toho řídili
Mám li jmění za 20 lin niiiízu o--

lím ♦1000 nežli ehudý dělník

neb rentýř dolar jeden
— l'an OMcar Wolfř předpla-

til Mtdié "1 'ok rok" a vybral mí

prémií kalendář Amerikán
Vňem čtenářům Pokroku

dávám na Mroziimčnou že jeden

každý který mí u mno předplatí
na dalAÍ rok nejen ž bude nprá- -

vnft obMloužeii nýbrž l(--í kráMiiou

prémií obdrží
-- - S přáním mnoha zdaru v

tomto novém roce vněm odběra-

telům " Pokroku" přeje VáŘ

Ant MulkovHký jed

NOVINKY Z LEIOH STANTON
A OKOLÍ

Pan Anton Drahota ozna

mu je veřejnou tirazou nu den ')

února nu veňkerý Hvňj majetek
lak jame zvěděli z doKleehu mí- -

He p Drahota odehnití na za

dloužený txl)oéiiiek jKoupil HO

č totiž IH akríi poblíže hranic

měřila JjeÍKb
V úterý ni t zemřel malý

Mynáček manželil Jerry ('oubalo- -

výtdi a ve čtvrtek byl pochován
na katolický hřbitov v Duterfly

Dražba p Jtm Hletlíka vy

lařila ne nad očekávání velmi do- -

iře neb vňe bylo prodáno k nej
včImÍ Mpokojenimli majittde

- diž několikrátt) jnem byl u

poornen nekolixa etenuii roaro
ku brzo-l- i prý zhmo níuo do ono- -

io IÍhIu napíAi oviem o milerátl

žAdoKti jích vždy vyhovím ale

jcKt také těch novinek jež by za

uveřejněni Htály velieo ponkrov
nu a tak doufám že unie čtenáři
irominoii když totiž jim zde vy-iÍm- í

příhodu která jchí již troehu

KlaiHÍbo rázu ule jiřeci-
-

pravtlivá
obvhiAlč tuk činím nu žádoNt

" i

oneeit ohoi je maji v m mávni
úlohu

Na Klondaíkii při posledním
mlácení

od práce jHiiit byli málem vňi- -

chni Hehvieeni

pan Kychtyk když to npatřil
NVOje celo náhle nviuhIII
Z mlatcú jednoho hí zavolal

by potiehu h ním rozin tou val

Ten ne na to vytratil
by ni- - v brzku navrátil
Me HpaK'átem lekiitéhn eaiku

tuk tomu říkají na Klondaiku
K večeři počali zvonit i náhle

Johan Kychtyk na nás zvolal

táhle
že má něco pro ptxdioutku
a že to je v Kruhovém Houdku

Chudák ani neměl tuŇeui
že právě počíná druhé jednání
v kterémž hlavni roli hrál
ten jenž ono ohéerntveni vzal

Na Kbmdaikil je to včel Miiatl

Prárí vydmi} IH íUlo Čko
Arawlckílio Vtnkovt oplývá ho
imUmU h:(ív6 vyhrnut pň vodní

UňUy nikoliv výnlřížklj a #dikfi

í jiných ČHHopÍHÍi Míino po
víechných tuti lioHpodářHkých

jako dobytkářatví mlékárennlví
rvčrolékuřHtvl ilrřibcžníctví po- -

Jaření m zabradníetví nichž

každá hlut obnabuje několik člán
ku a drobnotl xhlcdávám ho
címIu tmi m velmi užitečným od-

dílem "Z prakno hoHpodářHké"
v němž rvIMtí čtenáře znjímatí
budou 'lánky $ Vyděláváni ko1 a

kojícím u Podzemní lednice
iiřinž pojednává Wf o tom jak
možno m na farmě bez jakéhoko
liv vydání h řezání opat fit i na

celé leto ánobu činlébo ledu dá
i Míl li i- -

iial(!nou hoHjodyňky různá cen

ui poučení v čánti redakční roz-

mlouvá redaktor 1111 prvém iníntS

čtenáři a čtenářkami "Po hou- -

NciJnku" rozcpÍHiijc ho o dúlcži
toHti farmcřhkých klubu výho
dacii pro domovinářc u telefonu
ve venkovských Školách Oblí-

bená a pilně čtená htať "Od žcu

pro ženy" poutati budo tentokrá
tc neméně pozornoMl čtenářek po

jednáními pani pnřadatclky a po
učně-žerlovný- rozhovorem paní
1 A Nemluvní' jakož í četnými
kuchyňskými předpÍHy a vybra
nýiu humorem ' důlních pouč
nýcli a při lom zúbavnč výpravo
váných článku zmínky ní zuhIuIiu-

jí Z čeho w tká pravý niohér
Odkud pocházejí zlaté rybky
Ncjvétií Htátní oliora IIohí něco

pro ván Jabloně ze neměň a jich
kroužkování Nakládání a uzení
bovčzího miwa J Vánek do pečiva
a mnohé jiné Celkem v čínle

tom jest přeH 40 různých článků
jež vcHmČH trvalou cenu pro čte
nářstvo mají a k nim ježto zupo-čínt- i

hIukí Tržní zprávy jakéž ne-

naleznete v žádném čtwopÍHii —

l'akli neodbíráte doniid Venkov

jenž vychází 1 a lr každý měníc

měl byntc i dopnuti pro toto ci-

hlo na ukázku Jinté ho vám zalí-

bí že hí puk tím dolarem Cen--

in Venkov předplatíte Pintě

jen na: Ccnko-Americk-
ý Venkov

14 So l'ith Str Omaha
Nebr Příntí VK cínlo Venkova
bude jak redakce oznamuje vel-

kým čínlcm drubežnickým

ZPRÁVY ZE STUART NEBR

!) ledna 1915

— Ot redakce I 'ok roku! Mu-i- I

in ojmUiič některé zprávy ze

zdejňího okolí h Vámi nděliti tak

aby čtenáři "Pokroku" ho pře-hvědči- li

jak zdejní traká omubl

pokračuje — Podzim jnine měli

velice krÚHiiv tuk že kukuřice

pěkně dozrála a také obstojnou
úrodu vydala V preminei viak

doHtavily m první mrazy u také
trochu Kněhu napadlo Nebylo
ho vtiuk tolik aby náležitě Haní

použiti ho mohlo Vánoční nvát-k- y

i ten Nový rok v poíúdku
jmne odbyli
— Ketott ne zde málo pÚHlo v

koniovíiič ježto několik kunu

dobytka již zdechlo a každý tu-

díž ku obává do kornovižlo jej
pouňtíti Sena bylo inénft nežli

jiná létu přece vnuk rolnici mají
ho dowt a někteří jeňtě je ipro-dávaj- í

— Vějířový dobytek jet d

poněkud lucinějíil n pitulivi i

po tiK) kto liber to konitt
we prodává za rUc hn & tu mo to

tni nevyplácí krmit tu pramiU
NaxlAvá ale otáxku co h nimií
— Nového tu mnoho iiedí-j- e

Tu a tam nějaká ta vcelka
mtruxeni neb party a ty starého
hhííiick mnoho jii ui nenají

uujl
— Karmy přítomné m tu pru

tlávujl dt ttrttlm 1 $tiO a vtott

kr Twř itt v pUkovýťh
VoprleK HMirmky jmm UeinAjil
Měnttěk Atkinwm a Stuart těl
trwlm krMMl4 IVly "Na
řiUr" vi'u vmpolvkt

tlrit Jonál jedo4trl

NOVINKY Z AMR NKH

Š-mr-

— Muiulý tdu u ljUd(
Kývk př4rt nA4líta mvikat p
J C'iK4ě k HU Nť

V HautMt ia I i niiti4
vha H(4 přijet iviií pu IVank y

Hkottka lUttd City 4lk
npěl da tu dutno

Jukii Kh4o k nt tt
Ht4 řkuUr iijtii (b
vkihliUk #AU4itmt

íi na mebž poíllleti ne bude
iimitho známých učítelíi a utilit
lek

— Zdejňf řarmemká xjolečnot
Abie I um ber a (Inuii Co" bii

de v viiirlu Jedna na mčt
kké radiíej odbývat uvojí výroč
ní iviibi
— HleČna Tony 1'erníčková jež

dlela návílfvou u zdejóíeb nvýeh
přátel odejela v nedělí večer do
iVatfue kde jent zarnčntnána
— l'ai 1'Vank Hemra1 n man

želkou ix 1'laní Nebr ve atřcdii
ni t dleli zde návítřvou u Kvýcb

přátel pří kteréžto příležitontí
nljéaHtnili no též taneční zábavy
ii p inka
— J'an II H Hemrad dobrý

příznivec tohoto čauopinu obno
vil mí předplatné na 1 'ok rok H

díky přijato a jet přáním aby

jdejňí krajané na tento dobrý línt

hojné xi předpláceli Kdo bude

tudíž nextí
— Ledové žně jmou v plném

proudu Md měí umí dcKct pal
cil jent íjíwti eiMtý takže mi le

Inří libují neboť mohou m ná
ežílč "zalorotít"
— iVáce na rcMidenci p )

Sem rad a jde doHti rychle ku pře
du víak počiiMÍ od nového roku
jfHt doHti jiříznivé
— Wm MrCnúu z Omahy

jxedMedu MpolecnoMli „Nebr I(ít„
líod Co dlel v naem okolí a il

též isateb který zároveň

jest ziiHtujieem pro zmíiičnou fir
mu a prinlává též hromoMvody
— V úterý mIč Mary Hpatzova

odejela do Omahy kdo zdrží ho

iihí po dva týdny — Též alečna
Mainie Oočekalova navrátila Me v

pondělí do Omahy po dvoutýden-
ní návMtčvé ii Mvýeh rodičTi —

Kdežto p a pí Anton iJohatvch
lleli iihí týden návMlčvou u přáte!
V okolí Itee

l' 1 Vidlák jednatel

ZPRÁVY Z EDHOLM NEB

10 ledna l!Hrj
— Drazí čtenáři a čtenářky mi-h-

o

naáebo Pokroku ( V neděli
10 ledna máme zde kránné po-cii-

Sníh který nám v Mtarém

Ki'e napadl temer VNeehen ho

iiáia opět ztratil Čekáme viíak

že v tomto novém roce joMlé ně

jaký doMtanem Zde ho na ntarý
rok ani dont málo nehněváme a

iidcmi! rádi když i tento rok
nule pro iiuh nik uoory uvmciii

nerudí bychom hí přáli takový
ok jako mají v Mvropé
— l'p dan a Frank Votavové a

co Jiiránek odcMÍlali několik kar
Heliu

— Na tři krále li ledna a

se v HouHeiluím mČKteéku
A bio taneční zábava které váak

yHlim náslfilkt in Mpatných cent

mnoho ho jitdi z tobolo okolí

Několik no jich k zá-

bavě vydalo pěňky z Ktlbolm
VMak dva z pánu ne opět vrátili
Ink že mí milžett) pomyHut jaká
lo iihí byla eeNta

--~ Kád bych větlěl co tlélá

zpravodaj LinvvotMl Snad ne

innrl am bit hc mu iiceo v tom

beelaiení nepodařilo?
~- - Tán IVtr Votava v pondělí

iiiivŇtlvil Nvébo Mvakra Franka Sa
but ku a v pátek p Václav Jacob
h rodinou dleli iiávíiiěvou u iimIí- -

éil pantáty F 1 Vidláka kdežto

priiviMlnj Kdholm naviillvil

plttVtxllji' v Aliie v neděli od po
ledne

~ V Abie jak ne dovídám

uiiijl iiovťbo konitkého lékaře ne
tm uvérolťkttikuT

(Vty Méíiittjl být ojl
l- -

pMÍ a tak Ne bude mocí tne je
dít n autonudiily ovAein pukli to

Hiíll liepukttl
- hv !t ledna tMlbývala e

U Nouwcda taneiid zábava jii
Wit nilu několik dum a pámV
Mvtiiik Jo m iuhni toěli juk
liúleii dobře

Slečna AUdua Sobotkova
Hec Neb na(4tlvili( #dnji tví

ManivdA HrotMiuvt it ťrai-nr-

ťyll idt náitfvou a jak
jki-- doK-eh- l taidtm tw jala
Itout it Suvernl tikoty

Nynt injudlm l jem toku

pl ibti iiKjwitl a prttta koiuMm v

Wt Vái Zpravodaj

ITRÁVY t RCNFKQW OKU

H Mm 1'MV

Irdtii %)naiarh4t4 m rU

ikním jH(ilm vrabci t
wl (Hutaruii kokootl píkn k

ktkajt a 1

p'c ~ iM

h4t Uky iH NHtcH
fArmift dlíl ďud luitoKa ivid

patli a zímtal ležet druhý též a

tak se to dělo několikráte po ho-l- č

tuk že jsme měli krásnou hu-ní- ei

Kdo měl sanč jezdil na H-

uních a kdo je nemel tuk si jo ne-- t

bal udělat Ovsem kteří hí h ni-

mi nepospísili tak ku ani na nich
ncHvezli

— Naši ledaři též se jaksi
h děláním ledu a kdo ví

jestli budou mít lednici plnou je-

ště jim schází asi 10 for Teď u-l- e

nemohou vozit ať jsou koně
kovaní aneb bosí poněvadž je
mnoho bláta proto myslím že

butlein mít pivo v létě málo stu-

dené

Dobytek a prasata jaksi
přestaly zdechat alespoň se o tom

již tak mnoho nemluví Kuď pře-

staly unebo se to lidem již omr-

zelo a ztlii se jim to již jen asi

obyčejným Nyní ale začali zase
kouč hynout nu příklad panu
James lourovi zahynulo pár U řás-

ných šimlu mladých Sám pravil
že by je byl nikdo od něho ne-

vedl potl +40000 totiž čtyry sta
a padesát dollaru panu lohn Je-

línkovi zdechla krásná klisna —

Škody 20
Též se musím pochlubit žo

se u iiuh založilo clslo ivomeii-ský- "

totiž nás dorost založil zde
sdruženi které ponese jméno Ko-

menský a pd tím ohlaveuím

první svou zábavu v pátek
M ledna která se jak náleží vy-

dařila Počasí bylo dosti obstoj-
né nebylo zima a cesty byly hod-n- ě

nerovné rozježděné ale jinak
měli dost teplo Myl jsem téi po-

zván a tak jsem ho dostavil ik- -

nčviuU jsem se domníval Že tam
uvidím Mamě známé české tváře
Ale iiustojte! lak jsem se skla-ma- l

neboť místo samých Cechu

viděl jsem tam mimo pořádající
členy skoro samé Irčany a Nim
ce ale ti mc xu to krásně nadná-

šeli tuk xc Cech kdyi mc na tu
českou xáhuvu díval tak liti to

nutilo al k pláči Och vy CV

chove kdybyste vy hrobu vsta-

li a na uá no podívali plakat
byste iiuiNcti Kdy 4 on taiu no-nelu-

l ani xdejil irský novinář

aby jun tu pochválil v novinách
Co se ale toku týče pořádek tam
by t KaJdý muxel actlět jako v

skule iádný nesmět (tupnout ani
i vymknout a kluci kdyi ebicU

kouřit tak ai umučit jit xakouřit

vtii - kouřeni a tam xapovid'
lo Ale la to Ivýkáid bylo hv

na črtou (Uvtu kaldý mUt

hutuui jika k a

thto 'JI Mna řád VUt
m e Ha 1M fu i li J tmd# (t
bývat libavnt (Mrvk Sw an-

ton v htni DUvařA Svila na
!aU dvlvupv nt M íMťtiA pri
ktvrťá tud# til oUjaiUMtiMT tho
tu kdruirtd ptttontn Tak to1

potni'U w viicbtd ďwitavil Kvti

taktv 'ředi4iky jvit % Hnt
tott lobvly a molni l kis lkJ
lak tuv mbu lu Přijít 4i

bm tuladt atařl muli lov a

vemte Helmu i tlítky aby ho jio-dílc- ly

na této velkolepč) hIiiviio-H- ti

iiičáttdc t 7 hodině večer —

Po HlavnoHti volná taneční zába-

va už tlo ránu
— Na Pokrok si předplatili ná-

sledující pánové Jakub Řvara
ze Swiinton John Fitl pani Josef
F Fitlová Josef ňfustný dr Jo-

sef řiiuicčck Karel Kratina S

díky přijato Krajané neodklá-dejt- o

předjdutit hoIič nu Pokrok
neboť jest to jeden nejlepších
čiiHopisň na celém západě

V úctě Jednatel

DOMY:
UMU Atlas velký dfun luhový Jot
121(1-5- již 11 ul lvu ilomky
1(114 již 12 ul ilvn domky
2:i02 ji 11 rohový lot 11 dlím
2'I2h :i2 ji 2(1 ul ohťliolul lnnlovu
110 DorciiM iloiiick velmi liďlnu
Kii:i 11 KI111 '„ domky
21'IH ji 7 domek IK)(I

1i:i7 ji 11 dvu domky
m ji 11 dva domky

711 llirkory dvu domky
Sílili ji M 7 svřt llfllll

Inl lltlil ji 11 ul

M'iiiih jiní domy a loty nu prodej

CMIiluNtu m o ťtuiY u podrolinoHti

BEÍIKA 6 T1USIL
S3 B Bldg Tel Dour 6007

c 3

a podii
1 výtěžku

hun rn'i'iiv líni kdui i

ulotl i'uli- - u tiHo KoU
lowti

s'v' nu pliv odlil hodnotil tiyU
'lslll mtdtt dividend ho inuvdl
dvu luk V

M 1I0 li itUi l VAih hu4
41 iko iiť in' iti'4 7i vtil0

' uin vyiťliil pritvAittuil jii
Irttvi apultiO tiiial HklaUlidiim
t)liiv tialUt

I'ilti vmu ktaiumt Juks V'

Kuklu tkmu kU'l 4 ťl SKtm
(á'tuii'viu tm m tuatt 'u In

Am VIO ikll' lilu puku'1 Hltali 4

ttku 'ilikwdu vvtUtli

BtHKERS REJin

INVESTMEMT

OMAJtV HV

TJ'tf tKu4l t &

lv VAO HUUO jvU m

uitMitiktMjř fký
lívltiiid uMvnut viouj kv4M
kiwt Vvtak tik druk

l riky v)kvifl % r tev4

#tkiti mwk tu m mkf
ut 9fVvdjt# telffco#mi IKniUl
ítTf — Adfrrll#ttfl ait

čiirtbiH

Ptmiliiční potřebuji (Iiich velice

pončvatlž mám nové atřuvicc

nedivte mc pánové tuk luze

ty JHtm z velmi dobré kfiže

fludba hrát i zrno počala
a on přítomným hlávu provolá
a nám jediný vběhl do kola

řka to že jej nezdobí
V té chvíli budík na politá cink

a on tu Helmu náhle zink

a nežli by kdo hIovo řek'
on tu Hchou zase Hek

Vyber Hobě z toho každý pou-

čení

že přen mÍMletl ujíeí věc není

máň li nově zhotovené Ntřevíoc

tož v nich nechrni' nikdy k

muzice
K pohledu vám jeAtě pravím
a tento rok venpolek víechiiy

zdravím

přetlplatné obnovili nobě ručte

a pro nějakou uiulicliermiNt ne-

plačte
Tak myslí toho všeho pachatel
Iok Drahota t listu jednatel

ZPRÁVY ZE SCRIBNER NEB

tlejHÍ mlýn elevátor a

kliul ntuvchiiím mal i rialt iii byl
vy koupi ii ťiiriiiáískiiu oruuuisaeí
mil jménem " Farmers I 'n ion ' '

Tento mlýn byl zde lumtavcii
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